



خبر در خبر



ایرنا محمدحسین موسوی شفتی، نماینده تولید «مسجد سید» اصفهان گفت: موقوفات این مسجد تاریخی برای هزینه‌های سنگین مرمت و برطرف کردن آسیب‌های ناشی از فرورفتگی کافی نبوده و تاکنون منبعی برای تأمین آن مشخص نشده است.

میراث‌ایرنا ابوطالب قاسمی، سرپرست دفتر مطالعات، آموزش و برنامه‌ریزی گردشگری از برگزاری پنج دوره آموزشی توانمندسازی از ۳۰ تا ۳۱ فروردین در ۲۰ استان کشور خبر داد و گفت: با توجه به ضرورت تقویت مهارتی و آموزشی نیروی انسانی شاغل در بخش گردشگری، برگزاری دوره‌های آموزشی توانمندسازی به عنوان پروژه اولویت‌دار در دستور کار قرار گرفت.

ایرنا رحیم سرهنکی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با تأکید بر ضرورت توسعه پایدار گردشگری در منطقه گفت: کنسرسیوم توسعه پایدار گردشگری با مشارکت و نظارت سازمان منطقه آزاد و مشارکت تمامی جوامع صنوف کیش تشکیل می‌شود. وی ایجاد بستر لازم برای رونق گردشگری و هموارسازی جذب گردشگران داخلی و خارجی را از اهداف کلیدی این کنسرسیوم عنوان کرد و افزود: برنامه‌های راهبردی و خلاقانه در راستای رونق بخشی پایدار گردشگری این منطقه به‌ویژه در فصل فروغ تابستان اجرا می‌شود.

ایرنا ولی‌الله فرزانه، نماینده مردم شهرستان‌های نور و محمودآباد در مجلس شورای اسلامی به موضوع اجکداری زمین ۱۰۰ هکتاری در روستای «کرات‌کتی» شهر چلمستان شهرستان نور توسط سازمان امور اراضی به فردی با هدف تأسیس مجتمع کشت و صنعت اشاره کرده و گفت: این فرد بخشی از زمین‌ها را به دیگران فروخته است و عده‌ای نیز در حال ساخت‌وساز در آن زمین‌ها بوده‌اند که با شکایت اهالی روستا جلوی این ساخت‌وسازها گرفته شده است.

میراث‌ایرنا مجتبی‌عبداللهی، استاندار البرز گفت: امسال یکی از پنج استان پرتردد با اقامت یک میلیون نفری در استان بودیم.



ایستا محمدحسن حسین‌پور، رئیس جامعه حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی خراسان رضوی گفت: مهم‌ترین عامل کاهش ظرفیت در اقامتگاه‌های بوم‌گردی، واحدهای غیرمجاز است که متأسفانه به صورت قاچ‌گونه در استان شکل گرفتند و هیچ‌گونه برخوردی هم با صاحبان این واحدها صورت نمی‌گیرد.

ایستا محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با اشاره به استمرار فعالیت ستاد خدمات سفر در این استان گفت: خدمت‌رسانی به مسافران نوروزی تا پایان تعطیلات عید فطر در استان فارس ادامه دارد و پیش‌بینی می‌شود سفرها به استان فارس در تعطیلات عید فطر با افزایش چشمگیری همراه شود.

میراث‌ایرنا علی خاکسار، معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان همدان گفت: طبق بررسی‌ها به‌طور میانگین ۴۵درصد ظرفیت هتل‌ها و ۳۵درصد ظرفیت اقامتگاه‌های بوم‌گردی و دیگر مراکز اقامتی استان همدان برای تعطیلات عید فطر پیش‌روی روزو شده‌اند.



عبر سردار رضا بنی‌اسدی، فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا از دستگیری ۲۹ نفر به دلیل انجام حفاری‌های غیرمجاز برای کشف اشیای عتیقه از ابتدای سال خبر داد.

ایستا محمدرضا میرزایی قلعه، مدیرکل گردشگری، میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی شورای عالی مناطق آزاد از ۲۳ درصد رشد سفرهای نوروزی در مناطق آزاد خبر داد.

تا این پروژه دیگر نیازی به گزارش ارزیابی زیست‌محیطی نداشته باشد و طبق قانون، فقط مشمول مدیریت پایش زیست‌محیطی شود. در این راستا، یک مشاور در اختیار ما قرار گرفت تا دغدغه‌هایمان را به صورت برنامه به او معرفی کنیم تا مجری آنها را اجرایی کند. بنابراین بحث اجرا شدن یا نشدن این پروژه مطرح نیست چون خیلی وقت است در قزوین اجرایی شده و برای این کار دیر است.

آسیب به جنگل‌های هیرکانی و حیات وحش

حنیف‌رضا گلزار، کارشناس محیط زیست به طول جاده قزوین-تنکابن اشاره می‌کند و می‌گوید: طول این جاده حدوداً ۱۶۴ کیلومتر است که ۹۵ کیلومتر در استان قزوین و ۶۸ کیلومتر در مازندران واقع شده است. با توجه به اختلاف ارتفاعی که بین شهر قزوین الموت و تنکابن در ساحل دریاچه کاسپین قرار گرفته، احداث این جاده مستلزم تخریب حجم عظیمی از منابع طبیعی است. در نهایت احداث این جاده آسیب شدیدی به جنگل‌های هیرکانی وارد خواهد کرد.

گلزار اعتقاد دارد لازمه تعریف کردن جاده‌ای که در منطقه پیش از این وجود داشته خاک تراشی و آسیب الکترونیک منطقه ضروری است. این جاده از وسط زیستگاه گل و بز، پلنگ ایرانی و خرس می‌گذرد برای همین هم سازمان محیط زیست پیشنهاد ایجاد کریدورهایی برای حفاظت از حیات وحش را مطرح کرد. این کار می‌تواند احتمال تصادف این گونه‌ها با ماشین را کاهش دهد.

اسماعیلی تأکید می‌کند که به محض اجرای دوباره پروژه، آنها موظف به دادن تذکرات محیط زیست در این باره هستند. او می‌گوید: این تذکرها فقط می‌تواند از پیامدهای احتمالی بکاهد؛ اما نمی‌تواند آنها را به صفر برساند.

اسماعیلی تنها تم مؤثر برای کاهش این پیامدها را پایش الکترونیک منطقه می‌داند تا با رصد الکترونیک و لحظه‌ای جلوی تخلفات شکار و صید مانند تخلفات رانندگی گرفته شود. در طریقی که ارائه دادیم خواستار ایجاد پایگاه‌های حفاظتی جدید برای سازمان حفاظت محیط زیست در این منطقه شدیم تا بتوانیم به صورت کامل از منطقه حفاظت کنیم. حتی تأکید کردیم باید معبر و مانع‌های جدیدی در منطقه برای جلوگیری از دسترسی مردم به مناطق جنگلی ایجاد شود.

او در پاسخ به این سؤال که چطور محیط زیست به اجرای این طرح رضایت داد، می‌گوید: وقتی ما وارد ماجرا شدیم که بخشی از پروژه آغاز شده بود. این موضوع باعث شد



حتی برای کم‌شدن آسیب‌های محیط زیستی در پروژه از تونل استفاده شده که آسیب کمتری به جنگل وارد شود و جلوی رانش‌های ناشی از باران رادر آینده می‌گیرد.

مخالفت منابع طبیعی و محیط زیست به جایی نرسید

خاک شمال

این همه پروژه را تاب نمی‌آورد

جاده قزوین-تنکابن از دل زیستگاه خرس و پلنگ ایرانی می‌گذرد

گزارش

یاسمن شیرازی

خبرنگار

احداث جاده قزوین-تنکابن رود قاچاقچیان به جنگل‌های هیرکانی را تسهیل و کنترل قاچاق چوب را از دست جنگلیان‌ها خارج می‌کند. فسیل زنده ۴۰ میلیون ساله می‌رود تا حیات‌زیست‌مندان ارزشمند آن، گونه‌هایی نظیر خرس، ببر مازندران، گل و یزرا نشانه بگیرد.

منتظری، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان تنکابن، تأکید می‌کند: با احداث این جاده باید اقدامی برای جلوگیری از قاچاق محصولات چوبی انجام شود. او کم مؤثر برای جلوگیری از تخلفات احتمالی در این ماجرا را ایجاد پاسگاه و ایست و بازرسی می‌داند.

هرچند که این مقام مسئول احداث هر جاده‌ای در دل طبیعت را مساوی با آسیب به خاک و جنگل می‌داند، اما معتقد است که چون این جاده منفی ساخت این جاده بکاهد ولی

این در منطقه وجود داشته، احداث شود میزان آسیب‌هایش چندان نیست. منتظری می‌گوید: بیشتر آسیب وارد شده به صخره‌هاست، نه خاک منطقه. حتی برای کم‌شدن آسیب‌های محیط زیستی در پروژه از تونل استفاده شده که آسیب کمتری به جنگل وارد شود و جلوی رانش‌های ناشی از باران را در آینده می‌گیرد. تعداد زیادی از مردم ساکن در تنکابن به‌ویژه منطقه خرم‌آباد از اهالی الموت و قزوین هستند. برای همین احداث این جاده به نفع تعداد زیادی از اهالی تسهیلات، آسیب‌هایی هم وجود دارد که نمی‌توان آنها را نادیده گرفت.

خاک شمال آتقدرها تاب‌آور نیست

منتظری معتقد است خاک مناطق

فنس کشی آزمایشی مسیر تردد یوزها در توران آغاز شد

ایمن‌سازی جاده میامی-عباس‌آباد

زیست‌بوم پس از پشت سر گذاشتن یک نوسوز امن برای یوزپلنگ‌ها در جاده میامی - عباس‌آباد که در کردیور تهران مشهد قرارداد حالا مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان سمنان از آغاز فنس کشی آزمایشی مسیر تردد یوزپلنگ‌ها در کردیور میاندشت از توابع شهرستان میامی خبر می‌دهد.

امین ولیان با اشاره به طرح ایمن‌سازی جاده شاه‌رود-سبزوار معتقد است که سپر حفاظتی یوزپلنگ ایرانی می‌تواند از تصادفات جاده‌ای جلوگیری کند. او با بیان اینکه نیازمند طرح جدیدی هستیم، پیش‌تر به ایران گفته بود: طرح فنس کشی از آن برنمی‌آمده همراه دالان‌های هدایتی یکطرفه یوزها به

شده، اجرایی می‌شود، می‌گوید: بخش خصوصی در این کار محیط زیست را یاری می‌کند.

مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان سمنان با بیان اینکه اسپانسر خصوصی و سازمان محیط زیست برای اجرای این طرح تفاهنامه‌ای را امضا کرده‌اند، می‌گوید: طبق این تفاهنامه ابتدا حصارکشی آزمایشی انجام و مورد پایش و رصد قرار می‌گیرد.

ظاهری می‌گوید: در صورتی که فاز آزمایشی به طول دو کیلومتر اجرایی شود، کارشناسان معایب و مزیت‌های آن را مورد رصد قرار می‌دهند و در ادامه مسیر نیز اجرایی خواهد شد تا شاهد کاهش تلفات جاده‌ای یوزهای ایرانی این گونه نادر جانوری باشیم.

به مقصد غرب و مرکز ایران صورت می‌گیرد

افزایش حجم سفر در عید فطر

مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی از ثبت بیشترین رشد گردشگری در سیستان و بلوچستان در ایام تعطیلات نوروز خبر داد و درخصوص پیش‌بینی وضعیت سفر برای تعطیلات آخر هفته جاری که به عید فطر نیز همراه است، کاهش مسافران روبه‌رو بودیم اما در پیک دوم سفرها تقریباً مانند سال گذشته و با کمی رشد مواجه شدیم و احتمالاً در پیک سوم سفر که با تعطیلات عید فطر همراه خواهد بود، با رشد سفر همراه خواهیم بود. می‌توان گفت نمودار سینوسی درحال تبدیل به نمودار خطی روبه‌رشد است که در صورت تحقق نشان از وضعیت مطلوب در گردشگری دارد، چراکه هرچه موج سینوسی در گردشگری کاهش یابد و به خط رو به رشد نزدیک شود، برای صنعت گردشگری بهتر است. اینکه همچنان سفر داشته باشیم و به یکباره با حجم زیادی از مسافر روبه‌رو شویم که ناچار شویم از مراکز اقامتی غیررسمی و اضطراری برای اسکان استفاده کنیم، برای گردشگری خوب نیست و هرچه موج سینوسی ناگهانی به خط رو به رشد تبدیل شود بهتر است. مصطفی قاضی در گفت‌وگو با ایلنا گفت: مقاصد سفر در تعطیلات عید فطر علاوه بر استان‌های مرکزی کشور که بیشتر هم شامل استان‌های کرمان، یزد، اصفهان و فارس می‌شود استان‌های غربی کشور مورد توجه قرار خواهند گرفت و در این میان استان‌های مذهبی چون خراسان رضوی نیز یکی از مقاصد سفر خواهد بود.



طرح فنس کشی دولایه‌ای به همراه دالان‌های هدایت یکطرفه یوزها به زیستگاه اصلی توران طرحی است که چندین پیش توسط فعالان با عنوان سپر حفاظتی یوزها ارائه شد که در صورت اجرای صحیح می‌تواند جلوی تصادفات جاده‌ای یوزها را بگیرد.

انتهای فصل صید

صید ماهی‌های استخوانی هر ساله از فصل پاییز آغاز و تا اواخر فروردین (فصل تخم‌ریزی ماهیان) به پایان می‌رسد. صیادان مازندران از ۲۰ مهر تا ۲۹ اسفند سال گذشته موفق به صید سه هزار و ۴۲۰ تن انواع ماهی‌های استخوانی در دریای مازندران شدند. صید ماهی‌های استخوانی در دریای مازندران نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد افزایش یافته است.



مکس: ایرنا



مکس: ایرنا

اصفهان

در مسیر جهانی شدن

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان طبس گفت: اصفهک در مسیر جهانی شدن است. انتخاب بهترین دهکده گردشگری از سال ۲۰۲۱ توسط سازمان جهانی گردشگری (UNWTO) دنبال می‌شود و هدف از این اقدام تبدیل گردشگری به محرک توسعه روستایی و رفاه روستاییان است. باتوجه به انتخاب اصفهک به عنوان تنها روستا در استان خراسان جنوبی و ظرفیت‌های متنوع و متعدد این روستای زیبا، امیدواریم شهرستان طبس شاهد ثبت پنجمین اثر جهانی خود در فهرست میراث جهانی باشد.